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v technických službách

2 Elektrické 
kolobežky
v uliciach mesta

3 Zápis 
prvákov 
do základných škôl

5Bejby Bajbl 
Band
hudobno-divadelná šou
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VODA A KRV 
NAD VODOU

muzikál s piesňami 
skupiny Elán

24. a 25. marca 
o 19.00 hod.

Chemkostav aréna

DEŇ 
S PISANKAMI

ukážky zdobenia kraslíc

19. marca o 14.30 hod.
zdobenie voskom

26. marca o 14.30 hod.
madeira 

Zemplínske múzeum

RADOŠINSKÉ 
NAIVNÉ DIVADLO 

MADONA 
S DIEŤAŤOM

horká komédia 
z domu vedľa diaľnice

27. marca 
o 19.00 hod.

veľká sála MsKS

TO NAJLEPŠIE, 
ČO V MESTE 

MICHALOVCE 
MÁME

odovzdávanie ocenení 
Čin roka 2022

31. marca 
o 17.00 hod.

veľká sála MsKS

Získali sme nenávratný finančný príspevok na projektové dokumentácie

EXTERNÉ ZDROJE 

NA PROJEKTY

Nazáklade zverejnenej 
výzvy na prípravu re-
gionálnych projektov, 

kde jedným z  oprávnených bolo 
aj mesto Michalovce ako jadrové 
mesto UMR MFO, sme zaslali v de-
cembri 2022 žiadosť o NFP na za-
bezpečenie prípravy projektových 
dokumentácií. Financie boli schvá-
lené pre nasledujúce tri projektové 
zámery.

Vytvorenie projektovej 
dokumentácie pre Re-use  

centrum, zberný dvor, 
Lastomírska ul., Michalovce

V Michalovciach sa triedený 
zber odpadov (papier, plasty, sklo, 
viacvrstvové obaly, obaly z kovu, 
svetelné zdroje) realizuje a roz-
víja od roku 2005. V roku 2012 
mesto realizovalo projekt, ktorým 
sa okrem modernizácie triediacej 
linky pre vytriedené zložky vytvo-
rili tiež podmienky na zavedenie 
triedenia ďalšej zložky komunál-
neho odpadu, a to biologicky roz-
ložiteľného komunálneho odpadu. 

V  roku 2015 bol ukončený ďalší 
projekt, vďaka ktorému boli zabez-
pečené technologické zariadenia, 
spevnené plochy a hala pre zber 
a spracovanie až 1 860 ton BRKO 
ročne, kapacita zariadenia bola ne-
skôr navýšená na 2500 ton ročne. 
Mesto však stále nemá vytvorený 
systém a možnosti pre opätovné 
využitie starých, ale ešte funkč-
ných vecí. Zároveň identifikujeme 
potrebu zavedenia zberu ďalších 
komodít, ako je drobný stavebný 
odpad, šatstvo, textílie, jedlé tuky 
a oleje, vyradené elektrické a elek-
tronické zariadenia, chemikálie, 
batérie a  akumulátory, žiarivky 
a ďalší odpad v súlade s platnou le-
gislatívou. V areáli zberného dvora 
sa nachádza brownfield – nevyu-
žívané zanedbané priestory býva-
lej práčovne, taktiež nevyužívaný 
objekt garáží. Mesto chce využiť 
tieto priestory na vybudovanie 
tzv. Re-use centra, rozšíriť zberný 
dvor o časť prioritne zameranú na 
zvýšenie miery zhodnocovania 
odpadov a rozšírenie ďalších zbe-
rových komodít, na ich prípravu 

na opätovné použitie a recykláciu 
a na podporu predchádzania vzni-
ku odpadov.

Vytvorenie projektovej 
dokumentácie pre projekt 

Revitalizácia lokality Hrádok 
– I. etapa

Lokalita Hrádok patrí k vý-
znamným dominantám mesta 
Michalovce, nielen z hľadiska kra-
jinárskeho, ale aj z hľadiska histo-
rického. Nachádzajú sa tu význam-
né národné nehnuteľné kultúrne 
pamiatky – Kaplnka sv.  Antona 
Paduánskeho, Cintorín Červenej 
armády i Moussonov dom. Nachá-
dza sa tu ale aj územie bývalého 
a  toho času chátrajúceho amfite-
átra s obslužnou budovou, priestor 
zničených lavičiek v časti hľadiska 
je zarastený náletovými drevinami. 
Mesto chce zastaviť chátranie lo-
kality a riešiť biodiverzitu územia, 
vytvoriť funkčnú oddychovú zónu 
pre spoločenské aj individuálne 

Mesto Michalovce získalo nenávratný finančný príspevok (NFP) z Európskych 
štrukturálnych a investičných fondov na projekt Príprava vybraných investičných 
projektov Udržateľného mestského rozvoja (UMR) Mestskej funkčnej oblasti Mi-
chalovce (MFO) vo výške viac ako 105 tisíc eur. Mesto bude projekt spolufinanco-
vať sumou približne 5 500 eur. 

pokračovanie na 2. strane
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pobačeňe Miža z varoša

Jagbač veľo ľudzi še budze tomu čudovac. Vlada padla 15. decembra. Tote 
miňistri skončiľi. Maľi bi še starjac ľem o utrimovaňe porjadku na svojich 
postoch. Dokonca dachtorim už bulo odobrate i toto povereňe. Prezidentka 
na toto šicko patri, jak kebi še jej to calkom ňetikalo. 

Do včera bul šef u  vladze u  jednej straňe. Popri vedzeňu vladi, dvoch 
miňisterstvov še dňeš stava predsedom novej strani. Budze treba ho navrh-
nuc na dajaku švetovu cenu. Bo taki druhi še išče na švece ňenašol. Abo mu 
treba zveric cale OSN. Koňečne še najdze dachto, co porješi problemi caloho 
šveta. No tu ňič ňekonči. Budu voľbi, ta treba nove strani. 

No chto budze ňejs zodpovednojs za tri roki bordeľu u vladnucu? SAS-ka 
še zdekovala do opoziciji. Predseda parlamentu je pritomni, rozhodca. Vun 
ňič! Prezidentka ma veľku starojs, co sebe obľic gu kraľovskej navšteve? Gaz-
dovaňe jagbač budu rjadzic dvanasťi mešačkovja. Bo jeďiňe voňi dotrimuju 
dajake pravidla. Je jich ľem dvanac a našich politickich stran je ňeurekom. 
Jakbač vecej jak sto. No jakbač išče chibja nove strani. Žebi každi Slovak mal 
sam svoju stranu. Bo najhorša je tota, co ja ju ňemam. Hlavňe, že každi 
vola po „spajaňu še“. Abo treba tak ľudzi obalamucic, žebi zaš še spojilo toto 
najhorše. Šak veckaľ budu licitovac, „komu nas predac“. 

Abo už nas predaľi a teraz hľedaju takoho šaša, co nas budze daľej zabav-
jac. Šak tomu bi už aňi opita kura ňerozumela. Abo šickim nam je tot cirkus 
prijemni a už ňigda inakši ňebudze. Kec tomu rozumice, ta mi napišce. Bo ja 
tomu ňerozumim.

Vaš Mižo z varoša 

Jednomu ňerozumim

Koncom februára sa stal 
súčasťou strojného 
vybavenia Centra 
pre zhodnocovanie 
biologicky rozložiteľného 
odpadu Technických 
a záhradníckych služieb 
mesta Michalovce nový 
preosievač kompostu.

Technické služby využívajú 
vo vlastnej réžii vyrobený kom-
post ako kvalitný produkt pri te-
rénnych úpravách záhonových 
plôch a pre výživu okrasných krí-
kov a  stromov. Nový preosievač 
kompostu vytvorí nové možnosti 
pre  aplikáciu kompostu pri sta-

rostlivosti o verejnú zeleň mesta. 
Zariadenie bolo dodané v rámci 
projektu Zvýšenie miery zhodno-
covania komunálnych odpadov 
so  zameraním na biologicky roz-
ložiteľný kuchynský odpad. Projekt 
sa realizuje vďaka podpore z Eu-
rópskeho kohézneho fondu v rámci 
Operačného programu Kvalita ži-
votného prostredia. 

Cieľom projektu je zvýšiť mie-
ru zhodnocovania odpadov tak, 
aby bolo možné ich opätovné po-
užitie, recyklácia a podpora pred-
chádzania vzniku odpadov. 

Bližšie informácie o projekte 
sa  môžete dozvedieť na stránke 
mesta www.michalovce.sk v sekcii 
schválené a bežiace projekty.
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Pracujú s novým 
preosievačom kompostu

kultúrne vyžitie, prebudovanie 
zdravého životného štýlu obyva-
teľov a návštevníkov lokality, chce 
tejto lokalite prinavrátiť život. 
Chceme tento priestor komplexne 
revitalizovať, otvoriť pre všetkých, 
jednotlivcov i rodiny s deťmi, ktorí 
tam v minulosti trávili svoje voľné 
chvíle.

Vytvorenie projektovej 
dokumentácie pre Cyklistický 
chodník Hollého – Okružná – 

Štefánikova

Mesto Michalovce má vysoký 
potenciál využitia cyklodopravy 
svojím charakterom rovinatého 
územia, napriek tomu sú v meste 
vytvorené cyklotrasy len o celko-
vej dĺžke 6,367 km, z toho 3,53 km 
len značením na komunikáciách. 
Mestu chýbajú cyklotrasy prepája-
júce niektoré časti mesta, chýbajú 
cyklotrasy prepájajúce sídliská 
a  okrajové časti mesta s centrom 
mesta a s centrom hospodárske-
ho významu, priemyselným par-
kom mesta s výrobnými závodmi. 

Vytvorením okružnej cyklotrasy 
v meste bude možné vytvárať cyk-
listické prepojenia do jednotlivých 
lokalít ako aj okrajových častí, 
nasmerovať cyklodopravu do su-
sedných obcí mesta. Mesto potre-
buje bezpečne integrovať cyklis-
tov v  premávke, zvýšiť ich počet 
na pozemných komunikáciách 
v meste a obmedziť automobilovú 
osobnú dopravu.

Cieľom projektu je zabezpečiť 
projektovú prípravu ukončenú 
povoľovacími procesmi a  ná-
sledne realizovať všetky zámery 
z externých finančných prostried-
kov UMR MFO či Plánu obnovy 
a  odolnosti. Všetky aktivity po-
slúžia nielen obyvateľom Micha-
loviec ale aj obyvateľom širšieho 
regiónu, ako aj návštevníkom 
mesta. Projektové zámery sú v sú-
lade so spoločným PHRSR Mest-
skej funkčnej oblasti Michalovce 
a taktiež s projektovými zámermi 
plánovanými v rámci Integrovanej 
územnej stratégie UMR MFO Mi-
chalovce.

RNDr. Jana Machová

Externé zdroje 
na projekty

dokončenie článku z  pr vej  strany 
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Mesto Michalovce začalo 
s doručovaním rozhodnutí 
o vyrubení poplatku 
za komunálny odpad, 
dane z nehnuteľností 
a dane za psa (ďalej 
len „rozhodnutie“).

Rozhodnutia budú do domác-
ností doručovať zamestnanci mesta 
ako správcu týchto daní v pracov-
ných dňoch vždy od 16.00 do 20.30 
hod., počas sobôt sa tak bude diať 
v  čase medzi 12.00 – 20.30 hod, 

s výnimkou Bielej soboty 8. apríla. 
Rozhodnutia sa budú do domác-
ností doručovať do 14. apríla.

Rozhodnutie môže prevziať len 
osoba, ktorej je určené alebo iná 
osoba na základe splnomocnenia. 
Proti rozhodnutiu môže občan 
podať odvolanie v lehote do 30 dní 
odo dňa jeho doručenia. Poplatok, 
resp. miestnu daň, je občan po-
vinný uhradiť do 15 dní odo dňa 
nadobudnutia právoplatnosti roz-
hodnutia.

V záujme zvýšenia úspešnosti 
doručovania rozhodnutí je vhodné, 
aby mal každý občan, resp. subjekt, 

označenú svojím menom a  priez-
viskom nielen poštovú schránku, 
ale aj vchodové dvere do bytu. 

Forma úhrady miestnych daní 
a poplatkov:
n  Internetbankingom, resp. 

prevodným príkazom v ktorej-
koľvek banke

 Bankové spojenie na zaplatenie 
miestnych daní a poplatkov:

 Banka: Československá ob-
chodná banka, a. s.

 Číslo účtu: 
 SK81 7500 0000 040 1551 4475
 BIC/SWIFT: CEKOSKBX
 Variabilný symbol: 

 uvedený v rozhodnutí (číslo 
rozhodnutia) 

 Konštantný symbol: 0558
n	V hotovosti, prípadne bez-

hotovostne, prostredníctvom 
samoobslužného platobného 
kiosku umiestneného vo voľne 
dostupných vstupných priesto-
roch MsÚ,

n	V nevyhnutných prípadoch 
v pokladni MsÚ.
Pri platbe v  platobnom kiosku 

alebo v  pokladni MsÚ je potrebné 
použiť čiarový kód uvedený na roz-
hodnutí. 

msú

Dostanete rozhodnutia o daniach a poplatkoch

Michalovčania 
aj návštevníci mesta môžu 
od 1. marca využívať 
na pohyb v meste zdieľané 
kolobežky. Službu 
prevádzkuje spoločnosť 
Perun Elektromobility, 
s. r. o. a v spolupráci 
s firmou Tier poskytujú 
v meste 200 kolobežiek.

Záujemca môže kolobežku vyu-
žívať na základe mobilnej aplikácie 
Tier, prostredníctvom ktorej si ko-
lobežku odomkne aj zaplatí za jej 
použitie. Odomknutie kolobežky 
stojí 1 euro, za každú ďalšiu minútu 
používania zaplatí 0,20 eur. Kolo-
bežky sa v meste nachádzajú na 30 
rôznych miestach, používať ich 
je možné iba v rámci mesta, najďa-
lej do ulíc Topolianska a  Moča-
rianska. Po prekrčení hraníc mesta 
sa  kolobežka jednoducho vypne 
a  zastaví. Kolobežky sú unikátne 
tým, že nepotrebujú nabíjacie sto-
jany, prevádzkovateľ prostredníc-

tvom osobitnej internej aplikácie 
vidí, v akom stave sú batérie a pod-
ľa potreby ich vymieňa za nabité. 
Baterka kolobežky má dojazd 40 
kilometrov. Rovnako tak prevádz-
kovateľ dokáže vidieť, kde sa ko-

lobežky nachádzajú a tie, ktoré sú 
dlhšiu dobu odstavené, vyzdvihne 
a premiestni na určené miesto. 

V  zmysle zákona je rýchlosť 
kolobežky v  meste stanovená 
na 25 km/h a v  centre mesta ešte 

znížená na 15 km/h. Po použití 
je  potrebné kolobežku odstaviť 
tak, aby nebola prekážkou pre 
chodcov alebo ostatných účastní-
kov cestnej premávky.

rr

Elektrické kolobežky v uliciach mesta

Vo februári uplynul rok 
od vojny na Ukrajine 
a predstavitelia vlády 
navštívili Michalovce, 
aby sa s predstaviteľmi 
samosprávy o tomto roku 
porozprávali.

Primátor mesta Michalovce 
prijal 6. marca na mestskom úrade 
povereného ministra zahraničných 
vecí a európskych záležitostí Rasti-
slava Káčera a povereného ministra 
obrany SR Jaroslava Naďa. 

Za okrúhlym stolom primátor, 
jeho zástupca i pracovníci mest-
ského úradu a mestskej polície 
priblížili udalosti, keď do mesta 

24. februára 2022 začali prichá-
dzať utečenci z Ukrajiny a mesto 
Michalovce sa  rozhodlo konať. 
Zdôraznili aj  fakt, že v tom čase 
štát zlyhal a  všetko zostalo na 
pleciach samospráv v  blízkosti 
hraníc. V súčasnosti je už všetko 
v gescii štátu. Do Michaloviec aj v 
tomto období prichádzajú obyva-
telia Ukrajiny, aj keď nie v takých 
vysokých počtoch. 

Stretnutia sa zúčastnila aj pred-
nostka Okresného úradu v Micha-
lovciach Jana Margová, primátor 
mesta Sobrance Ján Sklár, jeho zá-
stupca Peter Čurpakovič a zástup-
ca prednostu Okresného úradu 
v Sobranciach Peter Heres.
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Poverení ministri navštívili Michalovce 

Primátor tlmočil obavy Michalovčanov z toho, že sa v meste realizuje 
údržba vojenskej techniky

Elektrické kolobežky môžu odľahčiť dopravnú ekologickú záťaž v meste                                        Foto: www.eperun.sk



Zber bioodpadov
Pravidelný zber bioodpadu do 120 litrových hnedých nádob 

v rámci IBV sa bude vykonávať 
od 27. do 31. marca 

v rovnaký deň ako zber komunálneho odpadu. 

JARNÝ ZBER OBJEMNÉHO BIOODPADU
Objemný bioodpad (veľké vetvy stromov a kríkov, ktoré nie je 

možné umiestniť do hnedých 120 l nádob) sa v lokalitách 
pri rodinných domoch bude zberať počas dvoch týždňov 

od 20. do 31. marca 
v ten istý deň ako zber komunálneho odpadu. Vetvy stromov 
a kríkov vykladajte do priestoru zeleného pásu pred domom, 

do dostupného priestoru pri bráne dvora a pod.

Podmienky odberu bioodpadu:
•  biologický odpad nesmie obsahovať žiadne prímesi iných 

odpadov (kamene, plasty, sklo a pod.)
•  vetvy stromov nesmú mať priemer väčší ako 8 cm a dĺžku 

väčšiu ako 3 m 
•  biologický odpad musí byť pripravený na odber na prístupnom 

a vhodnom mieste pre zberovú techniku a nesmie blokovať 
komunikáciu alebo chodníky.

Bioodpad môžete celoročne a bezplatne odovzdávať aj na zberných 
dvoroch TaZS mesta Michalovce (Partizánska ul. 55 a Lastomírska ul. 2).

4  KULTÚRA – ŠKOLSTVO

VÝBOR SPOLKU SV. CYRILA A METODA

VALNÉ 
ZHROMAŽDENIE

6. MÁJA • 16.00 HOD. 
HOTEL MOUSSON

Tohtoročný svetový deň 
modlitieb pripravili ženy 
z ďalekého Taiwanu. Jeho 
téma je blízka všetkým: 
Počul som o vašej 
viere. V Michalovciach 
sa slávil v reformovanom 
kresťanskom kostole 
4. marca.

Zišli sa ženy z  jednotlivých cir-
kevných zborov v  meste, ktoré pri-
pravili a  hlavný program. Spievali 
sme nádherné taiwanské kresťanské 
piesne, ktoré sa dostali do nášho srd-
ca. Na zamyslenie poslúžil biblický 
text Efezanom 1, 15 – 19. Tu apoštol 

Pavol úprimne ďakuje Bohu za vie-
ru, ktorú majú a prejavujú Efezania. 
V  našom živote máme aj prekážky 
a  rôzne ťažkosti. Toto všetko môže 
oslabovať našu vieru, dokonca mô-
žeme strácať nádej. Napriek každej 
rozdielnosti dosahujeme jednotu 
len v Ježišovi Kristovi. On nás zjed-
nocuje tým, že nás všetkých miluje. 

Na záver ekumenického stretnu-
tia katolícki a protestantskí du-
chovní udelili všetkým požehnanie. 
Súčasťou dňa modlitieb bola dob-
rovoľná finančná zbierka, výťažok 
ktorej sa použije pre potreby kresťa-
nov na  Taiwane. Veľká vďaka Bohu 
za milosť jednoty, ktorú nám vytvo-
ril Svetový deň modlitieb 2023. 

Juraj Gajdošoci  

Svetový deň modlitieb
Po prvý raz sa v Mestskom 
kultúrnom stredisku 
Michalovce v sobotu 
1. apríla o 16.00 hod. 
predstaví bratislavské 
divadlo Teatro Colorato. 

Do veľkonočného obdobia 
vhodne zapadne hudobno-diva-
delná šou Bejby Bajbl Band, ktorá 
je  určená pre deti aj celú rodinu. 
Prostredníctvom piesní, dynamic-
kých choreografií a  pútavej hry 
s tieňom a svetlom sa diváci stretnú 
s príbehmi zo Starého zákona.

Jednotlivé piesne sú hravé, 
ale ukrývajú v sebe múdrosť starých 
biblických príbehov. Jonáš v bruchu 
veľryby, Daniel v jame levovej či Ša-

lamún, Ťava a Kráľovná zo  Sáby 
patria k trinástim dramatickým 
stvárneniam biblických zvieratiek 
a  hrdinov. Toto predstavenie zís-
kalo na  medzinárodnom divadel-
nom festivale v Cannes v roku 2021 
Cenu divákov.

Predstavenie režíroval Peter We-
inciller, texty piesní napísala Zden-
ka Pašuthová, zhudobnila Andrea 
Bučko, choreografiu mal na  sta-
rosti Michal Dudáš a  scénografie 
sa zhostila Michaela Zajačková. 
V inscenácii účinkujú mladí umelci 
Peter Pavlík, Sára Polyaková, Lucia 
Janovová aBarbora Šoganová, ktorá 
sa teší na rodné Michalovce.

V  rámci inscenačného procesu 
vzniklo aj hudobné CD.
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Biblické príbehy 
v divadelnej šou

MEDZINÁRODNÁ ŠTUDENTSKÁ KONFERENCIA 
Štvrtý ročník Medzinárodnej študentskej vedeckej a odbornej 
konferencie sa konal 9. marca na pôde Vysokej školy 
zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety v Bratislave 
Inštitúte bl. Metoda Dominika Trčku v Michalovciach. 
Konferencia bola medzinárodného charakteru, zastúpenie 
mala aj Fakulta zdravotníctva a telesnej výchovy 
Užhorodskej národnej univerzity v Užhorode. 18 domácich 
a zahraničných účastníkov prezentovalo svoje práce 
z odborov ošetrovateľstvo, sociálna práca, telesná výchova 
a šport a fyzioterapia v bakalárskom a magisterskom stupni. 
Škála a témy prác boli pestré, aktuálne a motivujúce. Preto 
aj výber prác a ich hodnotenie bolo pre komisiu náročné. 
Víťazi boli odmenení cenami a uznaním. 

doc. RNDr. Mgr. Daniela Barkasi, PhD.

SVETOVÝ DEŇ VODY
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Michalovce, S. Chalupku 5

22. marca • 8.00 – 13.00 hod.
bude vykonávať orientačné stanovenie obsahu dusičnanov 

vo vzorkách pitných vôd z domových studní. Potrebné množstvo 
vody na vyšetrenie je 200 ml vody v čistej, prepláchnutej 

umelohmotnej alebo sklenenej fľaši. 
Rozbor vody je bezplatný.



Mesto Michalovce
Mestský úrad, Námestie osloboditeľov 30, Michalovce
VYHLASUJE
podľa ustanovenia § 281 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, 
v znení neskorších zmien a doplnkov a na základe Uznesenia MsZ v Michalov-
ciach č. 31, zo dňa 28.02.2023

OBCHODNÚ VEREJNÚ SÚŤAŽ
na odpredaj nehnuteľností vo vlastníctve Mesta Michalovce:
A)  pozemkov registra E-KN p.č. 9453/2, druh pozemku ostatná plocha, výmera 

152 m2, p.č. 9577/2, druh pozemku ostatná plocha, výmera 94 m2, ktoré sú 
evidované Okresným úradom Michalovce, katastrálnym odborom, na Liste 
vlastníctva č. 6438, k.ú. Michalovce, obec Michalovce, okres Michalovce.

B)  novovytvoreného pozemku C-KN p.č. 4664/9, druh pozemku zastavaná plo-
cha a nádvorie, výmera 338 m2, ktorý bol na základe Geometrického plánu 
č. 14294711-9/2022, zo dňa 30.03.2022, úradne overeného Okresným úradom 
Michalovce dňa 07.04.2022 pod č. G1-200/22, odčlenený z  pôvodného po-
zemku C-KN p.č. 4664/6, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, výmera 
924 m2, LV 5157, k.ú. Michalovce, obec Michalovce, okres Michalovce.

C)  novovytvoreného pozemku C-KN p.č. 1792/4, druh pozemku zastavaná 
plocha a nádvorie, výmera 39 m2, ktorý bol na základe Geometrického plá-
nu č. 14328810-28/2021, zo dňa 06.10.2021, úradne overeného Okresným 
úradom Michalovce dňa 14.10.2021 pod č. G1-595/21, odčlenený z pôvod-
ného pozemku C-KN p.č. 1792, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, 
výmera 371 m2, LV 5157, k.ú. Stráňany, obec Michalovce, okres Michalovce.

Znenie súťažných podmienok a lehoty na predkladanie súťažných návrhov 
v hmotnoprávnej lehote 3. apríla 2023 do 9.00 hod., sú zverejnené na úradnej ta-
buli MsÚ a na internetovej stránke www.michalovce.sk. Bližšie informácie Vám 
poskytneme aj na č. tel.: 056/6864281 – Ing. Mojsej.

5  KULTÚRA – ŠKOLSTVO

dva týždne v kultúredva týždne v kultúre

Program kina si môžete pozrieť na internetovej stránke 
www.kino.michalovce.sk

ASTRONOMICKÉ POZOROVANIA PRE VEREJNOSŤ
17. a 24. marca o 19.30 hod., Krajská hvezdáreň a ZKC

DEŇ S PISANKAMI
ukážky zdobenia kraslíc, 19. marca o 14.30 hod. (zdobenie voskom) 
a 26. marca o 14.30 hod. (madeira), Zemplínske múzeum

EMÍLIA SIČÁKOVÁ-BEBLAVÁ – KORENE
autorská prezentácia knihy, 21. marca o 9.00 hod.
Zemplínska knižnica G. Zvonického

ALŽBETA BÁTHORY – ČACHTICKÁ PANI
rozpráva Milan Zacha Kučera, 23. marca o 8.00 hod.
Zemplínska knižnica G. Zvonického

HOVORME O DUŠEVNOM ZDRAVÍ
diskusia, 23. marca o 10.00 hod., Zemplínska knižnica G. Zvonického

PLSTENÉ ŠPERKY
workshop, 24. marca o 16.00 hod., Mestská galéria Zlatý býk

NEZNÁMY ZEMPLÍN 5
s historikom Matejom Starjákom 24. marca o 16.00 hod.
Zemplínska knižnica G. Zvonického

VODA A KRV NAD VODOU
muzikál Jána Ďurovčíka, 24. a 25. marca o 19.00 hod.
Chemkostav aréna

DEŇ HVEZDÁRNÍ A PLANETÁRIÍ
26. marca od 14.00 hod., Krajská hvezdáreň

RADOŠINSKÉ NAIVNÉ DIVADLO – MADONA S DIEŤAŤOM
horká komédia z domu vedľa diaľnice, 27. marca o 19.00 hod.
veľká sála MsKS

STRETNUTIE ZÁUJEMCOV O ASTRONÓMIU
30. marca o 17.00 hod., Krajská hvezdáreň

výstavy
KRÁSA VEĽKONOČNEJ ŠKRUPINKY
otvorenie výstavy kraslíc, 19. marca o 14.30 hod., Zemplínske múzeum

TERAZ BÝVAM TU, ALE MÔJ DOMOV JE NA UKRAJINE...
výtvarné práce detí s dočasným bývaním v Michalovciach
do 24. marca, vstupná hala Mestský úrad Michalovce

PETER HORVÁT – 3 V 1
výstava obrazov, fotiek a drevených plastík, do 31. marca
malá galéria MsKS

VÝSTAVA ŽIACKYCH PRÁC
z ateliérov Mgr. Jeszeovej a Mgr. Mošpanovej, do 31. marca
galéria štvorlístok, ZUŠ, Štefánikova 20

CESTA MÔJHO ZOTAVENIA
výstava z tvorby osôb so skúsenosťou s duševným ochorením
do 24. marca, Zemplínska knižnica G. Zvonického

VÝBER Z TVORBY – MALIARSKE PLENÉRY
do 3. apríla, Mestská galéria Zlatý býk

MOUSSON U ŠĽACHTY
výstava dobových šľachtických interiérov doplnená o diela Teodora 
Jozefa Moussona, do 30. júna, Zemplínske múzeum

CELOMESTSKÉ VEČERADLO
Modlitbové stretnutie 25. marca o 16.00 hod.

pred krížom pri Kaplnke ružencovej Panny Márie v parku 
na Ul. kpt. Nálepku

Zápis prvákov
V piatok 3. apríla 2023 sa začína zápis prvákov 
na základných školách pre školský rok 2023/2024. 
V zmysle zákona č. 245/ 2008 Z. z. v znení neskorších 
predpisov sa môže rodič budúceho školáka rozhodnúť 
pre ktorúkoľvek základnú školu. Rodič je zo zákona 
povinný prihlásiť na plnenie povinnej školskej dochádzky 
dieťa, ktoré do 31. augusta 2023 dovŕši šiesty rok veku.

ZÁPIS POTRVÁ OD 3. DO 28. APRÍLA 2023

Pri zápise je potrebné predložiť občiansky preukaz rodiča alebo zákon-
ného zástupcu a rodný list dieťaťa. Na území mesta sa nachádza osem zák-
ladných škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta a jedna cirkevná základná 
škola. Bližšie informácie o školách a konkrétne informácie k zápisu v jed-
notlivých školách sú dostupné na webových stránkach škôl a na webovej 
stránke mesta v časti školské zariadenia.

msú

Do projektu Erasmus+ 
sa Základná škola, Okružná 
17, zapojila spolu s tromi 
partnerskými školami 
z Talianska, Španielska 
a Nemecka.

 
Vybrali sme si spoločnú tému, 

ktorá sa zameriava na skúmanie vody. 
Tretí februárový týždeň patril náv-
števe nemeckých študentov z part-
nerskej školy Erich-Fried-Gesamt-
schule vo Wuppertali, s ktorými sme 
prežili týždeň spoznávania vody pro-
stredníctvom bohatého programu. 

V pondelok sme sa venovali téme 
voda a  umenie, rozvíjali kreativitu 
v tvorivých dielňach pri práci s kera-
mikou, maľovaní plagátov či písaní 
príbehu o vode. Taktiež sme navští-

vili vodárenské múzeum. Streda 
patrila zážitkovému učeniu o  vode 
v laboratóriu, pútavým chemickým 
pokusom, ktoré našich nemeckých 
priateľov veľmi zaujali. V  tento deň 
sme taktiež rozvíjali kritické mys-
lenie na workshope Voda v číslach 
a navštívili Zemplínske múzeum. 

Múzeum moderného umenia 
Andyho Warhola a návšteva národ-
nej kultúrnej pamiatky Múzea Soli-
var sa stala našom ďalšou zastávkou 
na cestách. Ako sa vraví, to najlepšie 
nakoniec. V piatok sme si užili ter-
málnu vodu, bowling a tanec. 

Sme radi, že sa nám podarilo spl-
niť stanovené ciele a prežiť spolu ne-
zabudnuteľný týždeň. Už teraz sa te-
šíme na májovú návštevu priateľov 
v Nemecku.

Mgr. Lucia Kudláčová

Týždeň spoznávania vody
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Pri príležitosti celosvetového podujatia

HODINA ZEME 
25. marca od 20.30 – 21.30 hod.

bude vypnuté verejné osvetlenie 
na uliciach:

J. Hollého, Štefánikova, Masarykova, Školská, 
Ul. nad Laborcom, Konečná a Vinianska cesta

Michalovčan – dvojtýždenník občanov Michaloviec – vychádza každý párny piatok zadarmo. Vydáva Mestský úrad Michalovce, Nám. 
osloboditeľov 30, 071 01 Michalovce, IČO: 00325490. Predseda redakčnej rady: Ing. Jozef Sokologorský, jozef.sokologorsky@msumi.sk, 
redakcia: Mgr. Marcela Andréová, e-mail: marcela.andreova@msumi.sk, Mgr. Mária Stričková, e-mail: maria.strickova@msumi.sk, Mgr. Adela 

Kalaninová, e-mail: adela.kalaninova@msumi.sk, tel.: 6864 242. Inzerciu príjma: Turistická a informačná kancelária, e-mail: iveta.pazicova@msumi.sk, gabriela.kovtunova@msumi.sk, 
tel.: 6864 707, členovia redakčnej rady: Ing. Martin Čornej, PaedDr. Radmila Hajduková, Mgr. Jaroslav Čúrny, Mgr. Eva Bučková, Michal Oros. Uzávierka príspevkov a fotografií je každý 
pondelok v nepárnom týždni – do 12.00 hod. Adresa redakcie: Michalovčan, Mestský úrad Michalovce, Nám. osloboditeľov 30, 071 01 Michalovce, č. dverí 242, www.michalovce.sk. 
V meste Michalovce dvojtýždenník rozširuje redakcia. Vychádza v náklade 5000 kusov. Evidované MK SR ako periodická tlač pod číslom EV 3787/09. ISSN 1339-0031.

Michalovčan informuje

VÍTAME MEDZI NAMI NAŠICH NAJMENŠÍCH...

Natália Gencová
Oliver Lénárt
Ester Borková
Samuel Borza
Vivien Skvašik
Stela Sýkorová

Olívia Tomková
Amélia Tomková 

Michalovčan informuje

blahoželanie

Dňa 19. marca oslávi 70 rokov 

JÁN ČÚRNY st.
Veľa Božích milostí, Božieho požehnania 
želajú a vyprosujú manželka Alžbeta, 
synovia Ján, Jaroslav a vnúčik Lukáško.

Mesto Michalovce zastúpené primátorom 
Mgr. Miroslavom Dufincom,

v súlade s ustanovením § 6 Zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce 
vo verejnom záujme v platnom znení informuje o obsadzovaní pracovného 

miesta na pracovnú pozíciu:

SAMOSTATNÝ ODBORNÝ REFERENT 
STAVEBNÉHO ÚRADU, STAVEBNÉHO PORIADKU

Miesto výkonu práce: 
Mesto Michalovce – Mestský úrad, Nám. osloboditeľov 30, Michalovce 
Druh pracovného pomeru: 
hlavný pracovný pomer na dobu určitú počas zastupovania MD 
Termín nástupu: 
1. 4. 2023
Kvalifikačné predpoklady: 
Vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa stavebného alebo architektonického smeru.
Ostatné kritériá a požiadavky:
n  Bezúhonnosť v zmysle Zákona č. 552/2003 Z. z. v znení neskorších predpisov
n  Spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu
n  Pracovné miesto vhodné aj pre absolventa
n  Počítačové zručnosti – MS Office pokročilý
n  Vodičské oprávnenie – skupina B
Platové podmienky: 
Od 1017,50 do 1221,00 eur, podľa odpracovaných rokov. Po skončení skúšobnej 
doby je možné k základnému platu priznať osobný príplatok.
Charakteristika pracovného miesta: 
Príprava rozhodnutí a úkonov pre stavebný úrad v zmysle stavebného zákona, vy-
konávanie štátnej správy na úseku stavebného poriadku, kontrolná činnosť nad do-
držiavaním stavebného poriadku, navrhovanie a ukladanie opatrení na odstránenie 
prípadného protiprávneho stavu v oblasti stavebného a územného konania, eviden-
cia rozhodnutí, spisov a iných opatrení vyplývajúcich z činností stavebného úradu, 
vyrubovanie správnych poplatkov.
Uchádzač o zaradenie do výberového konania predloží:
1.  Písomnú žiadosť o zaradenie do výberového konania.
2.  Kópiu dokladu o dosiahnutom vzdelaní. 
3.  Štruktúrovaný pracovný životopis s podrobným uvedením doterajšej praxe, zna-

lostí a zručností.
4.  Čestné vyhlásenie o bezúhonnosti (t. j., že nebol právoplatne odsúdený za úmy-

selný trestný čin).
5.  Čestné vyhlásenie o spôsobilosti na právne úkony v plnom rozsahu.
6.  Písomný súhlas uchádzača so spracovaním osobných údajov poskytnutých 

na účely výberového konania v zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. zákon o ochrane 
osobných údajov.

Dátum a miesto podania žiadosti o účasť vo výberovom konaní: 
Najneskôr 21. 3. 2023 do 12.00 hod. (hmotnoprávna lehota – žiadosť musí byť do-
ručená) na adresu Mestský úrad Michalovce, Nám. osloboditeľov 30, 071 01 Mi-
chalovce s označením Samostatný odborný referent stavebného úradu, stavebného 
poriadku – NEOTVÁRAŤ!. Pri osobnom doručení na podateľňu MsÚ v zalepe-
nej obálke s tým istým označením. Na obálke je potrebné uviesť meno, priezvis-
ko a adresu odosielateľa. Na prihlášky doručené po uvedenom termíne sa nebude 
prihliadať. Mesto Michalovce si vyhradzuje právo pozvať na výberové konanie len 
uchádzačov, ktorí na základe predložených dokladov spĺňajú požadované predpo-
klady a požiadavky. Neúplné žiadosti nebudú akceptované. Uchádzači budú na vý-
berové konanie pozvaní osobitnou pozvánkou s uvedením miesta a času konania 
pohovoru.
Kontaktná osoba: 
Viera Klaciková, e-mail: viera.klacikova@msumi.sk, tel.: +421 56 686 42 30
Zverejnené: Úradná tabuľa Mesta Michalovce, www.michalovce.sk, Úrad práce 
sociálnych vecí a rodiny Michalovce (www.sluzbyzamestnanosti.gov.sk), Dvojtýž-
denník Michalovčan, TV Mistral
Poznámka: 
Výberové konanie sa riadi interným poriadkom a smernicou stanovenou pri-
mátorom mesta. Zaslaním požadovaných dokladov uchádzač dáva súhlas Mestu 
Michalovce na spracovanie a uchovanie poskytnutých osobných údajov na účely 
výberového konania. Súhlasí, aby po skončení výberového konania boli poskytnuté 
osobné údaje archivované podľa archivačného poriadku Mestského úradu v Mi-
chalovciach a so zverejnením výsledku a priebehu výberového konania.

Premiérové

Noviny Mistral
a Športové správy

od štvrtka 16. marca podvečer 

Záznam  
 Z odovzdávania cien Čin roka 2016 

repríza z marca 2017
od piatka 17. marca vždy o 14.00 a 20.00 hod.

Žihadlo 
Život s alergiami 

hosť: MUDr. R. Benedik, CSc., klinický imunológ a alergológ
repríza z júna 2017

od piatka 17. marca vždy o 18.00 hod.

Vysielanie TV Mistral 
v digitálnej sieti UPC a ANTIK  

Nájdete nás aj na 
www.tvmistral.sk, na Facebooku a na YouTube (Redakcia Mistral)

A vo vysielaní partnerskej televízie TV ZEMPLÍN 
– v sieti Magio (Telekom) a Orange TV.



n	23. marca od 10.10 hod. do 13.30 hod., úseky: Ul. humenská č. d. 100, 
Ul. J. Švermu č. d. 8, Pekárenská č. d. 3178, 6182 – 6184, 6186, Ul. pri 
mlyne č. d. 1, 2, 4 – 10, 12 – 14, 16, 18, 20, 22, 1430, 1432/3, 1436, 3185, 
3857, Ul. slovenská č. d. 1, 1A, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 
19, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 1760/4, 1764/14, 3154, 
6229, 6289, 6285, 6924, Ul. staničná č. d. 1, 1724, Ul. zeleninárska č. d. 
24, 3248/2, 3848/3, Ul. Štefánikova č. d. 1, 51, 53, 55, 61, 63, 65, 67, 82, 
86, 88, 92, 96, 1380/57, 1419, 1428/94, 1429/98, 6454/53A

n	28. marca od 10.00 hod. do 13.30 hod., úseky: Ul. J. Hollého č. d. 7, 9, 
11, 3564/9, Ul. kpt. Nálepku č. d. 8, 12, 14, 1067, Ul. P. I. Čajkovského 
4, 6, 8 – 11, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 1093/12, Ul. P. Jilemnického 1 – 9, 
11 – 14, 16 – 23, 26, 27, 29, 30, 31, 33, 35, 39, 47, 49, 51, 55, 861/15, 
875/43, 909/10, 918, 5749, Ul. Čajkovského 16

n	29. marca od 8.00 hod. do 16.00 hod., úseky: Betlenovce č. d. 3, 5, 15, 
17, 4774/37, Ul. lastomírska č. d. 1, 6, 8, 9

Bližšie info: www.michalovce.sk, úradná tabuľa MsÚ

prerušenie distribúcie elektriny
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čítajte nás aj na 
www.michalovce.sk

v časti Michalovčan

Rôzne
n Kúpim staré mince, bankovky, známky, odznaky, vyznamenania, 

medaily, žetóny, pohľadnice, obálky, dokumenty, legitimácie, kni-
hy, porcelán, krištáľ, sošky, pozdišovskú keramiku, hodinky a iné. 
Štefan Demčák, tel.: 0904 965 282

n	Kúpim predmety z Tuzexu – bony, faktúry, šeky, poukážky na ben-
zín a naftu, katalógy, prospekty a iné. Štefan Demčák,  
tel.: 0904 965 282

n	Kúpim predmety z Pivovaru Michalovce – pivné žetóny (1 liter 
piva, hliník, 1944), medaily, plakety, odznaky, etikety, účtenky, listy, 
obálky, faktúry, fotografie, pohľadnice, knihy, tabule, poháre, pod-
pivníky, fľaše, vršky z fliaš a iné. Štefan Demčák, tel.: 0904 965 282

n	Dám do prenájmu 3-izbový byt v Michalovciach na Ulici okružnej, 
oproti VI. ZŠ. Tel.: 0915 061 757

n	Prijmeme nových členov do českého spolku. Tel.: 0948 952 258

malý oznamovateľ

LETNÝ 
ČAS

Na letný čas sa 
nastavíme v nedeľu 

26. marca posunutím 
o jednu hodinu dopredu, 
o 2.00 hod. na 3.00 hod. 

Michalovčan informujespoločenská rubrika

spomienka
Dňa 19. marca uplynie 5 rokov od chvíle, 
keď do večnosti vstúpil náš drahý 

JÁN MUCHA
Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku 
v modlitbe.
manželka Anna a synovia s rodinami

Mesto Michalovce zastúpené primátorom 
Mgr. Miroslavom Dufincom,

v súlade s ustanovením § 6 Zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce 
vo verejnom záujme v platnom znení informuje o obsadzovaní 

pracovného miesta na pracovnú pozíciu:

SAMOSTATNÝ ODBORNÝ REFERENT 
INVESTIČNEJ VÝSTAVBY 

Miesto výkonu práce: 
Mesto Michalovce – Mestský úrad, Nám. osloboditeľov 30, Michalovce 
Druh pracovného pomeru: 
hlavný pracovný pomer 
Termín nástupu: 
dohodou
Kvalifikačné predpoklady:
Vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa stavebného alebo architektonického sme-
ru, prípadne úplné stredoškolské vzdelanie stavebného smeru, v obidvoch prípa-
doch aj osvedčenie o odbornej spôsobilosti na výkon činnosti stavebného dozoru.
Ostatné kritériá a požiadavky:
n  Bezúhonnosť v zmysle Zákona č. 552/2003 Z. z. v znení neskorších predpisov
n  Spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu
n  Počítačové zručnosti – MS Office pokročilý
Platové podmienky: 
Od 1017,50 do 1221,00 eur, podľa odpracovaných rokov. Po skončení skúšob-
nej doby je možné k základnému platu priznať osobný príplatok.
Charakteristika pracovného miesta: 
n  Vykonávanie stavebného dozoru na stavbách realizovaných v investorstve mesta. 
n  Zabezpečovanie predprojektovej a projektovej dokumentácie stavieb. 
n	Príprava podkladov pre výberové konania pre spracovateľov projektovej 

dokumentácie a dodávateľov stavebných prác, územných rozhodnutí, sta-
vebných a kolaudačných povolení. 

n  Príprava zmlúv o dielo pre projektové a stavebné práce.
n  Vedenie inventarizácie majetku na rozostavaných stavbách. 
Uchádzač o zaradenie do výberového konania predloží:
1.  Písomnú žiadosť o zaradenie do výberového konania.
2.  Kópiu dokladu o dosiahnutom vzdelaní. 
3.  Štruktúrovaný pracovný životopis s podrobným uvedením doterajšej praxe, 

znalostí a zručností.
4.  Čestné vyhlásenie o  bezúhonnosti (t. j., že nebol právoplatne odsúdený 

za úmyselný trestný čin).
5.  Čestné vyhlásenie o spôsobilosti na právne úkony v plnom rozsahu.
6.  Písomný súhlas uchádzača so spracovaním osobných údajov poskytnu-

tých na účely výberového konania v zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. zákon 
o ochrane osobných údajov.

Dátum a miesto podania žiadosti o účasť vo výberovom konaní:
Do 31. 3. 2023 do 12.00 hod. (hmotnoprávna lehota – žiadosť musí byť doručená) 
na adresu Mestský úrad Michalovce, Nám. osloboditeľov 30, 071 01 Michalovce 
s označením Výberové konanie – samostatný odborný referent investičnej výstav-
by – NEOTVÁRAŤ. Pri osobnom doručení na podateľňu MsÚ v zalepenej obálke 
s tým istým označením. Na obálke je potrebné uviesť meno, priezvisko a adresu 
odosielateľa. Na prihlášky doručené po uvedenom termíne sa nebude prihliadať. 
Mesto Michalovce si vyhradzuje právo pozvať na výberové konanie len uchádzačov, 
ktorí na základe predložených dokladov spĺňajú požadované predpoklady a požia-
davky. Neúplné žiadosti nebudú akceptované. Uchádzači budú na výberové kona-
nie pozvaní osobitnou pozvánkou s uvedením miesta a času konania pohovoru.
Kontaktná osoba: 
Viera Klaciková, e-mail: viera.klacikova@msumi.sk, tel.: +421 56 686 42 30
Zverejnené: 
Úradná tabuľa Mesta Michalovce, www.michalovce.sk, Úrad práce sociálnych 
vecí a  rodiny Michalovce (www.sluzbyzamestnanosti.gov.sk), Dvojtýždenník 
Michalovčan, TV Mistral
Poznámka: 
Výberové konanie sa riadi interným poriadkom a smernicou stanovenou pri-
mátorom mesta. Zaslaním požadovaných dokladov uchádzač dáva súhlas Mestu 
Michalovce na spracovanie a uchovanie poskytnutých osobných údajov na účely 
výberového konania. Súhlasí, aby po skončení výberového konania boli poskyt-
nuté osobné údaje archivované podľa archivačného poriadku Mestského úradu 
v Michalovciach a so zverejnením výsledku a priebehu výberového konania.
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dva týždne v kultúredva týždne v športe

Program športu si môžete pozrieť na internetovej stránke 
www.michalovce.sk

Atletika
JARNÝ BEH MICHALOVČANOV
19. 3., 10.00 hod., SOŠT, Ul. kapušianska 6
Info: http://jarnybeh.preteky.com/propozicie.html

Basketbal
1.BK – MBA PRIEVIDZA
24. 3., 17.30 hod. 

1.BK – MBA PRIEVIDZA
25. 3., 9.45 hod., 
U19; športová hala GPH; Juniori skupina Gold (5. – 8. miesto) 
Info: http://new.1bkmi.sk/

Futbal
MFK ZEMPLÍN – MFK TATRAN LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ 
18. 3., 15.00 hod., FORTUNA liga muži/play off – skupina B
Info: http://new.mfkzemplin.sk/

Hádzaná
MŠK IUVENTA – ANTALYA KONYAALTI BSK
26. 3., 16.00 hod., EHF – semifinále, Chemkostav aréna

MŠK IUVENTA – ŠKP BRATISLAVA 
18. 3., 12.00 hod, I. LSD – 19. kolo

MŠK IUVENTA – ŠKP BRATISLAVA 
18. 3., 14.00 hod, I. LMD – 19. kolo
Info: https://iuventa-zhk.sk/

Ľadový hokej
HK MLÁDEŽ – HC PREŠOV      
18. 3., 14.00 hod., baráž o extraligu juniorov

HK MLÁDEŽ – DRACI LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ
19. 3., 14.00 hod., baráž o extraligu juniorov
Info: https://hkmichalovce.hockeyslovakia.sk/sk/

VYHODNOTENIE MESTSKEJ SÚŤAŽE 
VO VYBÍJANEJ ŽIAKOV A ŽIAČOK
Mesto Michalovce a jeho koordinačná komisia mestských 
športových súťaží v spolupráci so Základnou školu, 
Ul. J. Švermu 6, boli v priebehu februára organizátormi 
už 33. ročníka mestskej ligy zmiešaných družstiev 
3.– 4. ročníkov žiakov a žiačok základných škôl vo vybíjanej 
O pohár primátora mesta. Súťaž sa hrala na tri hracie 
kolá za účasti šiestich michalovských škôl v telocvičniach 
ZŠ, J. Švermu 6. Víťazom aktuálneho ročníka ligy sa stalo 
a pohár primátora si odnieslo družstvo ZŠ, J. Švermu 6, 
pred ZŠ, Okružná 17, a ZŠ T. J. Moussona. Vyhodnotenie 
súťaže prebehlo po skončení zápasov tretieho hracieho dňa 
v priestoroch organizátorskej školy za účasti riaditeľa 
tejto školy, J. Džaru, a pod taktovkou organizátorov súťaže 
E. Anguša a P. Buranovského.

Mgr. Lívia Kalaninová

Nadstavbovú časť 
juniorskej súťaže skupiny 
GOLD o 5. – 8. miesto začali 
Michalovčania v domácom 
prostredí. 

V sobotu v dramatickom zápa-
se dosiahli dôležité víťazstvo nad 
Sereďou, v nedeľu však v oslabenej 
zostave tesne podľahli Nitre. 

Zápas so Sereďou začali naši 
juniori dobre a  po úvodných mi-
nútach viedli 11:0. Hostia sa vďaka 
agresívnej hre v  obrane do zápasu 
rýchlo vrátili. V  druhej štvrtine vi-
deli diváci kvalitné výkony u hráčov 
oboch tímov a  skóre sa prelievalo 
zo strany na stranu. Do poslednej 
štvrtiny už išli s výraznejším 14-bo-

dovým náskokom. Zápas skončil ví-
ťazstvom domácich 96:65.

Do druhého zápasu nastúpili 
Orli bez dvoch hráčov základnej zo-
stavy. Úvod bol vyrovnaný, v druhej 
časti hry sa domácemu tímu poda-
rilo odskočiť na rozdiel desiatich 
bodov (38:28), no Nitrania dokáza-
li ešte pred prestávkou skorigovať 
na 38:32. V tretej štvrtine sa Micha-
lovčania nedokázali presadiť a dovo-
lili hosťom vyrovnať. V dramatickej 
koncovke domáci za stavu 62:68 
vďaka dvom trojkám Tertinského 
vyrovnali a v posledných sekundách 
mohli streliť aj víťazný kôš, no šťas-
tena sa priklonila na stranu Nitry, 
ktorá dve sekundy pred koncom 
rozhodla o tesnom víťazstve 68:70.

Maroš Demko

Michalovskí juniori 
s výhrou i prehrou


